Prefeituto municipcð de Born Sucesto de Itarare
CNPJ (MF) 60.123.06410001-01

?w Rua Gregório Brizola n°70 - Centro
330 T*1 SU c SSO 0 ar..~at- Telefone: (15) 3533-1312 - CEP 18475-000

`CONSTRUNCO 0 FUTURCY
Bam Sucesso de Iteraré- Estado de S'a o Paulo

LEI N° 771, de 3 de 1unho de 2020

"Autoriza a celebracão de Termo de
Fomento entre o Municipio de Bom
Sucesso de Itararé através da
Secretaria Municipal de Assistência
Social de Bom Sucesso de Itararé e o
Lar Vicentino . de Itapeva dá outras
providênclas".

Co•siderando a deliberacão do PromOtor de 3ustica do Municipio

de Itararé, por meio do Oficio datado de 21 de Maio de 2020,

que • determinou a adocão das providências necessárias para

acolhimento da Sr. Mauri Lopes de Freitas em casa de repouso;

Considerando que o Municlpio de Bom Sucesso de Itararé não

possui entidade ou instituicão que visa acolher idosos que

necessitam de cuidados profissionais;

LUIZ HUMBERTO DE CAMPOS, Prefeito Municipal de Bom Sucesso de

Itararé, no uso de suas atribuicões legais, faz saber que a

Cãmara Municipal aprovou e ele sanciona • e promulga a seguinte

Lei:

2
,•_.„..„-----,,t-t---- “-- \---rr_.

	 .	 .
Apt ' iflr;rs iiei: IM :, \ -

;
•... }

• •
' 0 ,-,T" -1-53:17-4=,-0SCMM

I

sucesec

t
 De Ita*umme

"CONSTR.:MCC a ruTuavt

Prefeitura Municipal de Born Suceno de Harare
CNPJ (M9 60.123.06410001-01

Rua Greg6rio Brizola n o 70 - Centro
Telefone: (15) 3533-1312-CEP 18475-000

Born Sucesso de !Ware. - Estado de Sao Paulo

Artigo 12 - Fica o Poder Executivo deste Municipio através da

Secretaria de AgOo Social de Born Sucesso de Itarare autorizado a

celebrar Termo de Fomento e respectivos aditamentos corn a Lar

Vicentino de Itapeva, mediante repasse financeiro mensal.

Pardgrafo Onico: 0 Termo de Fomento previsto neste artigo tern a

finalidade de subsidiar o Lar Vicentino de Itapeva, no custeio

das despesas decorrentes do acolhimento da Sr. MAURI LOPES DE

FREITAS, portador do RG. N. 11.701.311-0 - CPF. 980.667.228-34,

corn 68 anos de idade, conforme determinec5o do Promotor de

Justice do Municipio de 'torero, pot' meio do Oficio dated° de 21

de Maio de 2020.

Artigo 22 - 0 valor mensal a ser repassado pelo Municipio

corresponderä a R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais),

reajustados anualmente mediante o indice o INPC-Fipe.

Pardgrafo Onico: 0 repasse poderá set' suspenso ou interrompido

pot' decisão judicial e o Termo de Fomento denunciado, caso seja

constatado pelo Municipio de Bon Sucesso de Itararé o

descumprimento dos cláusulas nele avencadas.

Artigo 32 - Os recursos serAo repassados ao Lar Vicentino de

itepeva durante o periodo da vigência do Termo de Fomento, qua

poderé ter seus termos aditados e renovados sucessivamente,

resguardados os direitos do idoso.
Zr

St4

FIFT:

rs1 77, _

Cts

" :2'17 :Th7
-
; rorctyr

scant seacsseca CIE riaartaRIE
'GONSTRUINDO 0 FUTURO"

Prefeitura Municipal de Boni Sun.'s° de Harare
CNPJ (MF) 60.12a064/0001-01

Rua Grogan° Brizola no 70 - Centro

Telefone: (15) 3533-1312 - CEP 18475-000

Born Sucesso de Harare-Estado de Sao Paulo

Artigo 42 - As despesas decorrentes da execuc5o da presente Lei

correräo por conta das dotaçâo orcamentária FMAS - Assistência

ao idoso: 08.241.0104.2.008-3.3.90.39.00, suplementadas, se

necessário.

Artigo 52 - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicacAo,

revogadas as disposicoes em contrario.

Born Sucesso de Ita are, 3 de Junho de 2020

1 # 3
Nair

'LUIZ HUMBERTO D CAMPOS

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria de Administracão, em 3 de

Jut de 2.020

li
DINARTE N 146RAMO5

Coordenador Gera4e Administracâo
/